Press Release

    報道関係者各位

全国薬害被害者団体連絡協議会からの要望書の受け取りについて

 標記について、以下のとおり開催いたしますのでお知らせします。

１ 開催日時：令和元年 8月 23 日（金）13：00～

２ 場 所： 「誓いの碑」前（中央合同庁舎５号館 １階前庭）

３ 概    要：

  平成 12 年から、全国薬害被害者団体連絡協議会が、厚生労働省

に「誓いの碑」が設置された 8月 24 日を「薬害根絶デー」として、

厚生労働省等に対して要望書を提出しており、これを「誓いの碑」

の前で受け取っているもの。

  なお、令和元年度においては 8月 23 日に実施する。

※カメラ取りの位置は裏面を参照

公 開

令和元年８月５日

【照会先】

医薬・生活衛生局総務課

医薬品副作用被害対策室

室長補佐 阿部 雅信 (内線 2717)

管理係長 大平 泰士 (内線 2902)

(電話代表) 03(5253)1111

(直通電話) 03(3595)2400

全国薬害被害者団体連絡協議会からの要望書の受け取りについて

令和元年8月23日（金）13：00 ～

カメラ取りは下記の位置でお願いします。
注：植え込みや花壇に上がらないようにお願いします。

庁 舎（１階）

花 壇

カメラ位置 テントを張る

よこ 5.4m ×たて 9.0m
○ ○ ○

○

○ ○ ○ ○

局長等 ○ 植え込み

○ ○ ○

患者

〇大臣 (予定） ○ ○ ○ 団体

× ﾏｲｸ

○ ○ ○

× ﾏｲｸ 花井代表○○○

○○○○○ ○ ○ ○

○ ○ ○

誓いの碑

＊患者団体代表の並び順は、当日に決定

[全国薬害被害者団体連絡協議会（代表世話人 花井十伍氏）]

以下の団体から構成

ＭＭＲ（新３種混合ワクチン）被害児を救援する会

大阪ＨＩＶ薬害訴訟原告団

公益財団法人いしずえ（サリドマイド福祉センター）

ＮＰＯ法人京都スモンの会

薬害筋短縮症の会

薬害ヤコブ病被害者・弁護団全国連絡会議

陣痛促進剤による被害を考える会

スモンの会全国連絡協議会

東京ＨＩＶ訴訟原告団

薬害肝炎全国原告団

イレッサ薬害被害者の会

ＨＰＶワクチン薬害訴訟全国原告団